فاتحہ خوانی وغیرہ میں حقہ پیتے ہوئے ذکر و دعا کرنا کیسا؟

مجیب: مولانا محمد علی عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-3194

تاریخ اجراء: 11 ربیع الثانی 1446ھ / 15 اکتوبر 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

حقہ پیتے ہوئے ذکر و دعا کرنا کیسا؟ یعنی فاتحہ خوانی وغیرہ پہ کئی دیہاتوں میں حقہ رکھا ہوتا ہے لوگ حقہ پی رہے ہوتے ہیں اور (کلی کئے بغیر) ساتھ ساتھ مرحوم کے لئے دعائے مغفرت اور فاتحہ خوانی بھی وقفے وقفے سے کر رہے ہوتے ہیں؟